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Kyrkorådets ordförande  

När jag skriver detta har det gått nio månader med arbetet i vårt nybildade pastorat. Sammanläggningen 

har inneburit att vi alla måste tänka i nya banor. Särarten skall bevaras i församlingarna men vi måste 

även se till helheten för hela pastoratet. 

I de budgetdirektiv som gavs i mars, skulle verksamheten i stort sätt bedrivas som föregående år men 

med litet extra fokus på barn- och ungdomsarbetet. Dopet och konfirmationen är prioriterade områden. 

Vi vill även bli en mer aktiv part i nybyggnadsområdena i vår kommun. 

Antalet utträden är fortfarande högre än aktiva inträden. Vi håller uppe medlemsantalet tack vare att vi är 

en stor inflyttningskommun. Fokus framöver måste vara att få fler intresserade av vår kyrkliga verksamhet 

och frågan vi måste ställa oss är hur vi skall kunna spela en viktigare roll i människors vardag! 

Även om jag ser med en viss oro på vår ekonomi på sikt, så är jag stolt över att kunna presentera denna 

budget. 

Avslutningsvis vill jag tacka vår underbara personal för allt ert arbete i stort som smått och speciellt i 

budgetarbetet. 

 

Jörgen Palmberg 

Ordförande för Kyrkorådet i Österåkers Pastorat 
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Pastoratets uppdrag  

Svenska kyrkan i Österåker vill vara en kyrka där människor hittar en plats för tro och liv. 

Syftesbeskrivningen i Kyrkoordningen sammanfattar vad vår uppgift handlar om: 

”Människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds 

rike utbredas och skapelsen återupprättas” 

Inför året 2019 kommer ett fortsatt arbete för en god organisation äga rum. Ledningsgruppen har 

representanter från respektive arbetsgrupp vilket bidrar till en bred kompetens och stor transparens. 

Att vara pastorat innebär att bibehålla närheten i respektive församling samt att en god samverkan äger 

rum. Särarten i respektive församling bör värnas om. I budgeten 2019 är resurser fördelade på ett sätt så 

att de respektive församlingarna ska kunna behålla sin särart samt att samverkan kring resurser sker där 

det är ändamålsenligt. 

Den natursköna miljön bör fortsätta att tas i anspråk så att gudstjänstliv och andlig växt främjas. Fokus 

behöver vara på samarbete med kommunen och föreningar för att goda krafter tillsammans når långt. 

Människor som bor i Österåker ska känna att kyrkan är angelägen och har ett tilltal. Kyrkan bör röra sig i 

olika kontexter och finnas för olika människor. Detta för att bibehålla öppenhet men förhindra 

slätstrukenhet. 

Arbetet inför 2019 har handlat om att öka kommunikationen vad gäller dopets möjlighet och gåva samt 

att planera för en god dopuppföljning med dopträd i alla kyrkor. Målet för 2019 är att öka antalet dop 

med 5 %. 

När det gäller konfirmander sker ett gott kvalitativt arbete med väl tilltagna resurser, god metodik och 

pedagogik samt medveten teologi i syfte att behålla den konfirmandstatistik som nu är.  

En satsning på ungdomsverksamhet samt gudstjänster bidrar till en god utveckling för människor som 

söker sig till Svenska kyrkan i Österåker. 

Att vara kyrka i Svenska kyrkan Österåker är att finnas för människor och med människor! Det är något att 

sträva efter. 

Guds välsignelse! 

Ida Hallström Åsman 

Kyrkoherde 
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Österåker-Östra Ryds församling 

 

Österåker östra Ryds församling har tre kyrkor. Österåker och Östra Ryd är medeltida och ligger utanför 

tättbebyggt område. Dessa kyrkor är uppskattade konsertlokaler och använts flitigt för kyrkliga 

handlingar. Mässor äger också rum i veckan och på söndagar. Församlingshem finns i Rydbo, Åkersberga 

centrum och vid Österåkers kyrka. Verksamhet förekommer i alla lokaler med lite olika frekvens. 

Huvudgudstjänster firas främst i Åkersberga kyrka, men även i Österåkers kyrka. 

 

Ljusterö-Kulla församling 

Ljusterö-Kulla församling förfogar över två vackra kyrkorum, som är eftertraktade bl.a. för kyrkliga 

handlingar. Sedan bildandet av Österåkers pastorat har vi märkt en viss ökning av främst dop i  

Roslags-Kulla kyrka, vilket kan härledas till att fler Åkersbergabor söker sig dit. Det gör att vi ser ett 

framtida behov av att kunna erbjuda fler tider för kyrkliga handlingar, vilket även kräver utökade 

personalresurser i form av vaktmästare/lokalvård, musiker och präst. Dessutom underhåll av inventarier 

som t.ex. mattor och ljudanläggningar. 

Ljusterö-Kulla förvaltar en god tradition av ideellt arbete och samverkan, som det är angelägen att bevara 

och utveckla. En viktig del av detta arbete är de båda prästgårdarna/församlingshemmen i Roslags-Kulla 

respektive på Ljusterö. Dessa är samlingslokaler för en rad olika grupper och verksamheter. De är även 

eftertraktade lokaler för minnesstund, dopkaffe, eller bröllopsfest. Prästgårdarna har utvecklats till att bli 

hela församlingens hem, vilket är mycket glädjande, men det leder även till större behov av lokalvård, 

underhåll samt administration. Vi ser även här ett framtida behov av utökade personalresurser. 

Det är angeläget att bevara närheten och den lokala förankringen, det är viktigt att medarbetare har sitt 

tjänsteställe i prästgården och finns tillgängliga för besökare.  

Verksamhetsgemensamt 
Här redovisas intäkter och kostnader som är gemensamma för hela verksamheten och som är av sådan 

karaktär att de inte går att härleda till någon specifik verksamhet. Här redovisas också intäkter och 

kostnader som inte är lämpliga att fördela, som kyrkoavgiften och den ekonomiska utjämningen. 

 

Ekonomi i sammandrag, verksamhetsgemensamt Budget 2019 Budget 2018 

Intäkter 44 823 44 340 

Personalkostnader och arvoden -1 835 -2 653 

Övriga kostnader -163 -208 

Summa verksamhet 42 825 41 479 

 

Volontärverksamhet 
Volontärer är en viktig del av kyrkans liv, och kommer att få en allt större betydelse för Svenska kyrkans 

utveckling och överlevnad i framtiden därför vill vi: 

  Möjliggöra för våra medlemmar att genom sin insats leva aktivt i sitt dop och föra pastoratets liv 

framåt. 
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  Ta till vara på människors inneboende längtan att vara en del i ett sammanhang, att få göra en 

aktiv insats för sin församling. 

 

Mål: 

 Låta volontärer ha en meningsfull arbetsuppgift och vara delaktiga i pastoratets utveckling. 

 Sträva efter att vara ett pastorat där ideella, förtroendevalda och anställda medarbetare 

tillsammans för arbetet framåt. 

 De ideella medarbetarna ska ha en uppgift som ger dem glädje och mening, där de får förtroende 

och ansvar att vara med och påverka hela vägen från planering till genomförande. 

 

Aktiviteter: 

 En diakon har samordningsansvar för volontärer, upprättar avtal och har regelbundna samtal med 

dem. 

 Tänka in våra ideella medarbetare i våra verksamheter. 

 

Omfattning: 

Volontärer finns med både i regelbunden verksamhet och punktinsatser. 

 

Kvalitet: 

Volontärerna erbjuds fortbildning i pastoratet och via stiftet. De får även handledning av ansvarig diakon 

vid behov. 

Ekonomi i sammandrag, volontärverksamhet Budget 2019 Budget 2018 

Intäkter 0 0 

Personalkostnader och arvoden -157 -153 

Övriga kostnader -18 -18 

Summa verksamhet -175 -171 

Gudstjänst och kyrkliga handlingar 
Gudstjänsterna är pastoratets puls. En huvudgudstjänst firas i varje församling varje söndag och helgdag. 

Dock med några undantag då endast en huvudgudstjänst firas. En variation på gudstjänster sker i 

pastoratet då olika förutsättningar ges i olika kyrkor, tider och på olika platser. Gudstjänsten är en 

mötesplats där människor känner gemenskap med Gud, varandra och sig själva. Dop, vigsel och 

begravning ska vara lättillgängligt för människor. Dopuppföljning ses som något väsentligt i gudstjänsten. 

Personal är stationerad i respektive församling för att närheten ses som väsentlig. Vid ledigheter och stor 

arbetsbelastning fördelas resurser på ett ändamålsenligt sätt. 

Verksamhet och personal är lokalt förankrade. Det främjar goda relationer, samt kännedom och 

förståelse för lokala sammanhang och förutsättningar. 

 

Idén är att ”… människor ska leva i tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och 

fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas…” (Kyrkoordningen) 

Delaktighet är väsentligt med gudstjänstplanering och kyrkvärdsträffar som sker regelbundet. 

Gudstjänster ska vara tillgängliga och gudstjänstutveckling tillämpas för att de gudstjänster som firas ska 

kännas angelägna och ha ett tilltal. Att personal och kyrkvärdar är väl förberedda och får adekvat 

utbildning. Att det är en tillmötesgående atmosfär. Att lokalerna är ändamålsenliga gällande ljud, ljus, 

handikappanpassning mm. Att redskap och instrument är i gott skick. 
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Plan och omfattning av gudstjänster i Österåker-Östra Ryds församling: 

 Huvudgudstjänst i Åkersberga kyrka tre av fyra söndagar med mässa varje söndag och helgdag.  

En gång i månaden firas huvudgudstjänst i Österåkers kyrka. Vissa gudstjänster firas även i Östra 

Ryds kyrka. 

 En gång månaden firas sinnesrogudstjänst, under terminerna. 

 Kvällsmässa i Åkersberga kyrka firas på onsdagskvällar, under terminerna. 

 Morgonmässa i Åkersberga kyrka firas på torsdagsmorgnar, under terminerna. 

 Kvällsmässa firas i Östra Ryds kyrka i samband med ”Figurer och filurer”. 

 Gudstjänst med sånger från Taizé en gång i månaden, under terminerna. 

 Gudstjänst för Gullungar en gång per månad, under terminerna. 

 Gudstjänst med Gosens deltagare tre till fyra gånger per termin. 

 Gudstjänst med små och stora två gånger per termin, läggs på söndagar. 

 Gudstjänst på engelska en gång i månaden. 

 Gudstjänst på finska en gång per månad. 

 Kyrkkaffe med korv och eller smörgås serveras efter flertalet huvudgudstjänster. Måltiden och 

gemenskapen ses som angelägen.  

 Fyra till åtta doptider erbjuds per vecka. 

 Sju begravningstider erbjuds per vecka. 

 Drop-in dop erbjuds en till två gånger per år och drop-in vigsel en gång per år. 

Dopträd kommer att tas i bruk i Österåkers kyrka, Östra Ryds kyrka samt Åkersberga kyrka under 2019. 

Dopängelhämtningsgudstjänster kommer att etableras under 2019 som en del i dopuppföljningsarbetet. 

 

Plan och omfattning av gudstjänster i Ljusterö-Kulla församling: 

Arbeta vidare med att förankra handbokens gudstjänstvariationer. Utveckla arbetet med 

gudstjänstrummet i gudstjänsten, t.ex. genom att introducera enklare former av dramatiseringar. Verka 

för att kyrkorna ska kunna hållas öppna oftare. Arbeta med estetiken i gudstjänstrummet, bl.a. genom 

skötsel av inventarier. Uppgradera ljudanläggningarna så att de är funktionella och fungerande. Utveckla 

samarbetet med Missionsföreningen på Ingmarsö samt att erbjuda kyrkliga handlingar samtliga helger. 

 

 Huvudgudstjänst firas varje söndag och helgdag i församlingen med nattvard 24 gånger per år.  

 Gudstjänsterna alternerar mellan Ljusterö kyrka och Roslags-Kulla kyrka. Vi vill under 2019 utöka 

till att medverka vid gudstjänsterna i Missionskapellet på Ingmarsö fyra gånger per år. 

 Kyrkkaffe/fika erbjuds c:a två gånger i månaden. Vi planerar att en söndag i månaden utöka fikat 

till ett ”Prästgårdscafé”. 

 Bokningar av kyrkliga handlingar erbjuds i dagsläget tre helger av fyra, men vi vill utöka till fyra av 

fyra. 

 

Ekonomi i sammandrag, gudstjänst och kyrkliga handlingar Budget 2019 Budget 2018 

Intäkter 430 385 

Personalkostnader och arvoden -7 135 -7 311 

Övriga kostnader -1 015 -820 

Summa verksamhet -7 720 -7 746 
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Undervisning 

Barnverksamhet 

I all verksamhet erbjuds inslag av undervisning. Den pedagogiska grundsynen är att lärandet är en livslång 

och ömsesidig process. Att leva i sitt dop innebär att lära sig alltmer om Guds rike. I pastoratets 

barnverksamhet ges information om dopet och påminnelse om dopets storhet och betydelse. 

Målet är att skapa mötesplatser i pastoratet för barn och familj där de får erfarenhet av kristen tro, 

tradition och få uppleva kyrkans liv, andakt och gemenskap.  

Pastoratet erbjuder barnverksamhet såsom: Öppen förskola, Öppen förskola för dagbarnvårdare, 

Babycafé, skapargrupper, fredagsmys, lovöppet, vårfest, jul-/påskpyssel, läger såsom Påta och 

musikalläger för barn, uppsökande verksamhet för skola och förskola. 

Barnverksamhet under vår och hösttermin: 

Måndagar: Öppen förskola dagbarnvårdare, öppen förskola Ljusterö. 

Tisdagar: Babycafé Åkersberga kyrka. 

Onsdagar: Öppen förskola Åkersberga kyrka. 

Fredagar: Öppen förskola Rydbo. 

Skapargrupper: 

Tisdagar: i Rydbo. 

Onsdagar: i Åkersberga kyrka. 

Torsdagar: Åkersberga kyrka. 

Lovöppet under höstlov, jullov, sport och påsklov. 

Fredagsmys fem gånger per termin. 

Dagläger: musikalläger en vecka samt tvåveckors Påtaläger. 

 

Verksamheten skall ha välutbildad och tillräckligt med personal samt ändamålsenliga lokaler och 

utrustning. 

Ekonomi i sammandrag, barnverksamhet 0-12 år Budget 2019 Budget 2018 

Intäkter 0 0 

Personalkostnader och arvoden -2 543 -2 323 

Övriga kostnader -413 -338 

Summa verksamhet -2 956 - 2 661 

 

Ungdomsverksamhet 

I pastoratets ungdomsverksamhet ges information om dopet och möjlighet till att växa i sitt dop. 

Pastoratet erbjuder ungdomsverksamhet såsom: Uppsökande verksamhet för skola vid våra stora 

högtider, Gosen, Orkester G, Café Doxa, ledarutbildning, läger, resa till Taizé samt gudstjänster i 

Taizéanda. 

Måndagar: Orkester G samlas varje vecka och Gosen träffas varannan måndag. 

Tisdagar: Ledarutbildning 

Onsdag: Cafe´Doxa. 

Läger för ungdom samt ledarutbildningsläger under terminen, resa till Taizé under sommaren. Taizé 

inspirerade gudstjänster under terminen ca fyra gånger per termin. 
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Skolkontakter under vår- och hösttermin i samband med våra stora högtider.  

Verksamheten skall ha välutbildad och tillräckligt med personal samt ändamålsenliga lokaler och 

utrustning. 

Under VT-19 startas en ungdomskör. Denna träffas i samband med Onsdagsmässan och parallellt med 

konfirmandundervisningen. Syftet med kören är att fylla ut det glapp i ålder som finns mellan barnkörer 

och vuxenkörer men även för att kunna erbjuda en musikalisk aktivitet efter konfirmationen. 

Ekonomi i sammandrag, ungdomsverksamhet 13-24 år Budget 2019 Budget 2018 

Intäkter 5 0 

Personalkostnader och arvoden -1 143 -1 243 

Övriga kostnader -640 -687 

Summa verksamhet -1 778 -1 930 

 

Konfirmandverksamhet 

Pastoratet skall erbjuda konfirmandundervisning i enlighet men svenska kyrkans kyrkoordning samt i 

enlighet med konfirmandriktlinjerna, erbjuda tillhöriga ungdomar i åldern 14-15 år 

konfirmandundervisning. 

Målet är att visa på livet i Kristus genom att ge konfirmanderna redskap att tyda livet på dopets grund. Att 

få tillfälle att lyfta frågor som konfirmanden själv bär på och att få erfarenhet av kristen tro och att 

kyrkans liv handlar om de centrala livsfrågorna. Att ge konfirmanden erfarenhet av andakts- och 

gudstjänstliv och att få hjälp att uttrycka sin tro och sitt tvivel.  

Att skapa mötesplatser i pastoratet för konfirmander där de får erfarenhet av kristen tro, tradition och få 

uppleva kyrkans liv, andakt och gemenskap tillsammans med andra unga. 

 

Pastoratet erbjuder konfirmandverksamhet såsom: Terminsgrupp 1, 2 och 3 med förträffar och läger på 

våren, två sommargrupper med förträffar under våren samt läger på sommaren, konfirmandgrupp på 

Ljusterö med träffar under terminen. 

Verksamheten skall ha välutbildad och tillräcklig med personal, konfirmandledare samt ändamålsenliga 

lokaler och utrustning. 

Konfirmandsång 

Kyrkomusik är en del av kyrkans språk. Varje konfirmandgrupp ska ges undervisning sex gånger  

a´ 20-30 minuter samt kyrkomusik- och orgelhistoria. 

 

Ekonomi i sammandrag, konfirmandverksamhet Budget 2019 Budget 2018 

Intäkter 15 15 

Personalkostnader och arvoden -2 434 -1 768 

Övriga kostnader -937 -765 

Summa verksamhet -3 356 -2 518 
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Vuxenverksamhet 

I pastoratet erbjuds: 

 Bibelstudier på kvällstid. 

 Samtal kring konsten i Östra Ryds kyrka (med koppling till de bibliska förlagorna). 

 Samtal om bibliska gestalter utifrån skönlitteratur. 

 Konsertintroduktioner. 

 Utbilda vägkyrkans guider. 

 Förbönsgemenskap som leder in i huvudgudstjänsten. 

 Prästnärvaro vid sommarmusiken i Östra Ryd. 

 

Pastoratet ombesörjer behovet av präst på Österåkersanstalten genom att präst hyrs in på 50 % från 

Sundbybergs församling. 

Samtal i grupp och enskilt äger rum. Ett gediget ekumeniskt arbete gör verksamheten möjlig. 

Dessutom bör musiker kunna spela på gudstjänster som varje vecka firas i anstaltens kapell. 

 

Under hösten startas en ny vuxenkör på ca 50 korister genom att slå samman Kören Laudate och Östra 

Ryds kyrkokör. På så sätt skapas utrymme i våra tjänster för att kunna starta en ungdomskör och ge en 

viss grad av musikundervisning.  

Om det ska finnas kompetenta kyrkomusiker i framtiden måste församlingen satsa mycket på 

musikundervisningen. Detta kommer vi kyrkomusiker diskutera och lämna ett förslag inför 2020. 2019 är 

målet att erbjuda fyra elever orgelundervisning 30 gånger 30 a´ minuter. 

I budgeten ligger en investeringskostnad på 40 000 SEK för ett digitalt övningsinstrument till Åkersberga 

kyrka. 

 

Undervisning i Ljusterö-Kulla 

Undervisning: Att förmedla erfarenheter och kunskap med syfte att göra evangeliet tillgängligt. Ett 

ömsesidigt lärande uppmuntras där människors livsfrågor och erfarenheter involveras. 

 

Olika typer av verksamheter: Körverksamheten bestående av Ljusterökören, Ö-kvarten, Sång på skoj, 

Barnkör på Ljusterö och i Roslags-Kulla, Ungdomskör. (samtliga träffas varje vecka) Dessutom bedrivs ett 

pastoratsgemensamt skolmusikprojekt. Öppna Förskolan som kommunen bedriver i kyrkans lokaler. 

Konfirmandverksamhet. Skolsamverkan. Samverkan med Tillsammans på Ljusterö och språkkaféet. 

Utbildning av kyrkvärdar och andra ideella, t.ex. i pilgrims- och frälsarkransprojektet, samt i vård av 

kyrkliga inventarier. Under 2019 satsar vi extra på att utveckla konfirmandarbetet, samt arbetet med 

pilgrimslederna och frälsarkransen. Vi planerar även att starta upp en samtalsgrupp kring kristen tro och 

existens, som träffas regelbundet. 

 

Ekonomi i sammandrag, vuxenverksamhet Budget 2019 Budget 2018 

Intäkter 80 99 

Personalkostnader och arvoden - 2 042 -1 684 

Övriga kostnader -438 -747 

Summa verksamhet -2 400 -2 332 
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Diakoni 
Människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds 

rike utbredas och skapelsen återupprättas. 

Ett verktyg för att uppnå detta är diakonalt arbete. 

Diakoni är medmänsklig omsorg, grundad i Kristi kärlek, uttryckt i kyrkans liv. Den vill genom 

barmhärtighet och solidaritet möta människor i olika livssituationer. Diakoni är att handla utifrån kyrkans 

specifika uppdrag i världen/samhället och att vara en del av den gudstjänstfirande församlingen. 

Diakoni är hela pastoratets uppdrag, där diakonen har en särskild roll att leda och utveckla det diakonala 

arbetet. 

 

 

 

Mål: 

 Att möta människor i olika åldrar och livsskeden. 

 Att upprätthålla och utveckla de nuvarande mötesplatserna. 

 Att fortsätta och utöka närvaron i samhället utanför kyrkans lokaler. 

 Arbetet utförs av pastoratets personal och volontärer i samarbete med andra församlingar och 

olika samhällsaktörer. 

 

Aktiviteter: 

 Fortsätta med våra olika mötesplatser i pastoratet. 

 Möta människor i olika typer av samtal och samtalsgrupper. 

 Behålla kyrktorget i Åkersberga kyrka och prästgården på Ljusterö som öppna välkomnade 

miljöer. 

 Utveckla samarbetet i pastoratet i det diakonala arbetet. 

 Upprätthålla våra kontakter med externa aktörer. 

 Samverka och utveckla samarbetet med lokala organisationer t.ex. PRO och Åda på Ljusterö. 

 Kökspersonalen och deras service är en naturlig och viktig del i det diakonala arbetet och ska 

fortsätta fungera som en enhet som sammanlänkar de olika verksamhetsområdena med våra 

medlemmar. 

 

Omfattning: 

 Olika typer av samtal erbjuds varje dag av präst, diakon, samtalsakuten och familjerådgivningen. 

 Bistå människor med hjälp vid fondansökningar. 

 Olika samtalsgrupper träffas regelbundet under terminerna, t.ex. samtalsgrupp för sörjande. 

 Öppna mötesplatser såsom soppluncher, skapargrupper, morgonbön med frukost, MediYoga, fika 

på kyrktorget ÅKA, öppna prästgården Ljusterö, Prata Svenska Café, syföreningar, Hållplats 

Vasagården, samarbete med Tillsammans Ljusterö. 

 Andakter och enskilda samtal på äldreboenden i pastoratet. 

 Olika punktinsatser under året t.ex. julgransplundring för funktionshindrade, kyrksafari, 

församlingsresor, Allhelgonahelgen, lokala event på Ljusterö t.ex. försäljning av prästost, 

julaftonsgröt, enkelt julbord annandag jul, deltagande på kanalens dag och seniorernas dag, 

jubilarlunch för -80, -85 och -90 åringar, hembesök vid 100 årsfirande, sång och musikstunder på 

äldreboende. 

 Samverkan med ASIH. 
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 Finnas tillhands vid kriser på t.ex. skolor och arbetsplatser. 

 Samverka med andra församlingar och polisen vid överlämnande av dödsbud. 

  Kökspersonal finns på minnesstunder efter begravningar för att bidra till en helhet för de 

människor vi möter där. De bistår även de olika verksamhetsområdena med sina 

specialistkunskaper. 

 

Kvaliteten upprätthålls genom att stötta människor i livskriser, skapa meningsfullhet, förmedla hopp, öka 

människors självkänsla, få människor att känna sig hörda och sedda, hjälpa till att bryta ensamhet och 

isolering, öka människors känsla av sammanhang. Fortgående utbildning för personalen inom det 

diakonala området. 

 

Diakoni i Ljusterö-Kulla församling 

Soppluncher en gång i månaden som anordnas i prästgården på Ljusterö i samverkan med PRO och Åda. I 

Roslags-Kulla drivs sopplunchen av ideella. Öppna Prästgården två gånger i veckan. Planeras utökas med 

söndagsöppet ”Prästgårdskafé” en gång per månad. Integrationsarbete för nyanlända i samarbete med 

Tillsammans på Ljusterö. Hembesök mm. 

 

Ekonomi i sammandrag, diakoni Budget 2019 Budget 2018 

Intäkter 405 155 

Personalkostnader och arvoden -3 369 -3 078 

Övriga kostnader -812 -363 

Summa verksamhet -3 776 -3 286 

Mission  
Mission är att vara utsänd och det är grundläggande för kyrkan. Mission är något som kyrkan är, inte 

något som kyrkan gör. Kyrkan är en del av Guds mission och som sådan sänd ut i världen för att förkunna 

och gestalta evangeliet om Jesus Kristus. Detta görs genom gudstjänst, undervisning och diakoni. Det 

internationella arbetet i Österåkers pastorat synliggörs i gudstjänst (förbön, kollekter) i undervisning 

(konfirmandarbetet, punktinsatser) och genom att sända bistånd ut i världen. 

Församlingen vill i sitt arbete verka för att evangeliet om Jesus Kristus når ut till alla människor i syfte att 

väcka levande tro. Mission innebär att arbeta för en beboelig värld för alla människor. Genom Svenska 

kyrkans Internationella Arbete (ACT) och andra biståndsorganisationer vill vi på det globala och lokala 

planet vara med och medverka till global rättvisa, fritt från förtryck, fattigdom och våld. 

Genom det internationella arbetet vill vi tydliggöra att vi är en del av den världsvida kyrkan. 

Att möta människor och vara där människor är, är en väsentlig del i att vara kyrka. Därför möter vi 

människor på olika arenor, där dialog och ömsesidighet är väsentligt. Kanalens dag, Ljus i mörkret under 

Allhelgonahelgen, julmarknad, dopfest, matchen mot cancer, centrumdagen är alla exempel på 

mötesplatser. 
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Mål: 

 Det internationella engagemanget, ska genomsyra hela församlingens verksamhet.  

 Att tydliggöra att vi är en del av den världsvida kyrkan. 

 Miljö-och rättvisemärkta produkter ska användas i största möjliga utsträckning. 

  Enligt församlingsinstruktionen skall 1 % av kyrkoavgiften, minus ekonomisk utjämning, gå till 

ekonomiskt bistånd. 

 

Aktiviteter: 

 Att regelbundet förankra det internationella arbetet hos personal, pastoratsmedlemmar och 

förtroendevalda, under 2019 vill vi speciellt se till att det förankras i Ljusterö-Kulla församling. 

 Att bedriva utåtriktad verksamhet t.ex. fairtradefika, semmelmaraton, konsert/café i anslutning 

till Globala veckan, löpande uppdatera vår websida med information från de länder dit vi skickar 

pengar, förbön och kollekter till internationellt arbete. 

 Vara en del i konfirmandarbetet. 

 Att upprätthålla våra internationella kontakter. 

 Att synliggöra jul- och fasteinsamlingarna. 

 Att under 2019 skicka en delegation av medarbetare inom verksamheten (tre till fyra personer 

inklusive kyrkoherden) till Tanzania tillsammans med medarbetare från Danderyds församling för 

att stärka den lokala förankringen och engagemanget, och rekognosera för hur vi skulle kunna 

utveckla pastoratets ungdomsverksamhet med internationell prägel. 

 

Kvalitet: 

 Upprätthålla den internationella gruppen bestående av anställda, frivilliga och förtroendevalda 

från hela pastoratet. 

 Delta på inspirationsdagar på stift och nationell nivå. 

 Regelbunden kontakt med representanter från de platser vi skickar pengar till. 

 Under 2019 sända tre till fyra medarbetare till Norra stiftet i Tanzania. 

 

I mitten av juni planeras en kyrkomusikfestival inte minst för att sätta det nya pastoratet på kartan utan 

också visa upp den fantastiska musikaliska bredd vi har i musikverksamheten med dess många olika 

musikgrupper och enskilda musiker. Tanken är att det ska myllra av musik under dagarna tre i våra kyrkor. 

Här kommer det finnas gott om möjligheter för anställda, volontärer och förtroendevalda att möta 

människor. Det här hoppas vi ska få ett stort genomslag i och utanför pastoratsgränsen. Kommunen har 

redan visat sitt intresse och kan tänka sig samarbeta på något sätt. Några av vårens ordinarie 

konserter/musikgudstjänster förlägger vi till festivalen om den blir av, men förutom det budgeterar vi 

120 000 SEK för framför allt extra instrumentalister och solister. 

Mission i Ljusterö-Kulla församling 

Information och synlighet genom hemsida och informationsmaterial. Församlingsbladet är viktigt i Ljuster-

Kulla församling och har god spridning. Vidare deltar anställda vid julmarknaden för att samla in pengar 

till julkampanjen. Det är viktigt att göra det internationella arbetet synligt. Vägkyrka i Roslags-Kulla på 

sommaren, samt visningar av kyrkorna. Som tidigare nämnts pågår även arbetet med att utveckla arbetet 

med kyrkorummen, samt pilgrimsleder, samt prästgården som mötesplats. Vi vill utveckla samarbetet 

med Ingmarsö och under 2019 planeras även en vidare satsning på Skärgårdskyrkan. 
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Omfattning: 

Ett konstant flöde via webben, genom punktinsatser, förankring hos medarbetare, förtroendevalda och 

volontärer. 

 

Ekonomi i sammandrag, mission Budget 2019 Budget 2018 

Intäkter 91 66 

Personalkostnader och arvoden -733 -387 

Övriga kostnader -667 -753 

Summa verksamhet -1 309 -1 074 

Övrig kyrklig verksamhet 
Inom den övriga kyrkliga verksamheten redovisas verksamheter som är relaterade till den grundläggande 

uppgiften men inte en direkt del av den. Sommaren 2019 kommer Östra Ryds kyrka och Roslags-Kulla 

kyrka att vara vägkyrka.  

Sommarmusik kommer att äga rum i pastoratet även under 2019. 

Under 2019 är målet att utöka antalet skötselgravar. Gravskötsel infördes i Österåker-Östra Ryds 

församling 2017 medan Ljusterö-Kulla församling har erbjudit den typen av tjänster under längre tid. 

I dag har i genomsnitt cirka 15 procent av gravarna på våra kyrkogårdar ett skötselavtal. Målet är att 

successivt höja den siffran och under 2019 nå upp till cirka 25 procent i genomsnitt. 

 

Ekonomi i sammandrag, övrig kyrklig verksamhet Budget 2019 Budget 2018 

Intäkter 1 928 1 763 

Personalkostnader och arvoden -778 -1 105 

Övriga kostnader -630 -458 

Summa verksamhet 520 200 

Styrning och ledning 
Pastoratet styrs av förtroendevalda och leds av kyrkoherden och ledningsgrupp. 

Ekonomi i sammandrag, styrning och ledning Budget 2019 Budget 2018 

Intäkter 860 897 

Personalkostnader och arvoden -3 454 -3 558 

Övriga kostnader -425 -408 

Summa verksamhet -3 019 -3 069 

 

Stödjande verksamhet 
Uppgift 

För att pastoratet ska kunna utföra den grundläggande uppgiften behövs olika stödfunktioner i form av 

administration, information/kommunikation, fastigheter och verksamhetsstöd såsom värd/värdinne- och 

vaktmästartjänster. Den stödjande verksamheten delas in i fyra olika verksamheter: 

församlingsadministration och verksamhetsstöd, gemensamma kostnader och administration, fastigheter 

och lokaler samt finansiella poster. 
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Verksamhet 

I den stödjande verksamheten arbetar pastoratets kansli med service till medlemmar, icke medlemmar 

och anställda genom bland annat bokning av kyrkliga handlingar och lokalbokningar, kyrkobokföring, 

arkivering, diarieföring samt insamling och inrapportering av statistik. Kansliet arbetar även med 

ekonomi- och löneadministration, personalvård och personalutveckling samt är stöd till den övriga 

organisationen i ekonomi-, löne- och personalfrågor. 

Kommunikation 

Målgruppsanpassning 

Genom att prioritera och fokusera insatserna på definierade målgrupper kan kommunikationsinsatserna 

riktas så att möjligheter till dialog och engagemang ökar. Både de informativa och de kommunikativa 

insatserna bör vara målgruppsanpassade och varje aktivitet bör ha ett syfte och ett definierat mål. 

 

Kontaktytor 

Vi behöver fortsätta arbetet med att nå ut till fler människor vid fler tillfällen, så att vi har större möjlighet 

att nå fram med budskapet. Det gör vi genom att utnyttja befintliga kontaktytor på ett bättre sätt t.ex. vid 

kyrkliga handlingar. Samt att hitta fler kanaler och tillfällen där vi kan möta medlemmar där de är. 

Fokus 

Vi samordnar aktiviteter som stärker varumärket i två kampanjperioder (en vår och en under höst) för att 

få ökad uppmärksamhet. Riktade aktiviteter görs löpande månadsvis och informativa insatser löper 

regelbundet under hela året. 

 
Innehåll 

Vi ska uppfattas som relevanta och trovärdiga. Vi kan bli relevanta genom kommunikation som berör. Vi 

arbetar fram en plan för mer ”content” dvs. innehåll såsom personporträtt, intervjuer, reportage etc.  

Vi använder ett personligt tilltal, ett begripligt och inkluderande språk. Kyrkan är en mötesplats och 

bjuder in till dialog samt inger känsla av gemenskap och sammanhang, att alla är värdefulla och välkomna. 

Intressant innehåll och relevanta budskap kan ge målgruppen ökad kunskap, stärkt lojalitet samt bygga 

varumärke. Vi bygger relation genom innehåll som väcker känslor. 

 
Kanaler 

Webben är navet i kommunikationen som kompletteras av andra kanaler som leder dit. 

 
Huvudbudskap 

 Kyrkans medmänskliga gärning, att stödja människor och belysa hur vi förhåller oss till varandra.  

 Vara en mötesplats för gemenskap och trygghet. Vi lyssnar och bidrar till att hjälpa människor 

växa och hantera livsfrågor. 

Ledord 

Omtanke, Gemenskap, Trygghet. 
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Ekonomi i sammandrag, församlingsadministration, 

verksamhetsstöd och gemensamma kostnader och 

administration 

Budget 2019 Budget 2018 

Intäkter 1 101 1 105 

Personalkostnader och arvoden -6 451 -5 469 

Övriga kostnader -4 483 -4 306 

Summa verksamhet -9 833 -8 670 

   

Fastigheter  
Pastoratet har ett avtal med Fastighetsamverkan Norr fram till 2020. Ett fastighetsteam bestående av 

tjänstemän och Fastighetsamverkan Norr ombesörjer tillsammans med förtroendevalda att fastigheterna 

förvaltas väl för framtida generationer. Vård- och underhållsplaner uppdateras kontinuerligt. 

Budgeterade kostnader för reparation och underhåll av pastoratets fastigheter och lokaler är: 

Fastighet Belopp, 
tkr 

Planerat underhåll 

Österåkers kyrka 400 Laga, putsa och måla fasaden runt porten samt stöttan, åtgärder 
tak, två dopfuntar (KAE*) 

Östra Ryds kyrka 850 Rengöring fönster, underhåll av inventarier enligt plan (KAE*), 
åtgärder stentrappan (KAE*), sakristian och Brahekoret 

Ljusterö kyrka 50 Målning fasad 

Roslags-Kulla kyrka 320 Målning fasad kyrka och klockstapel 

Åkersberga kyrka 2 775 Fönsterbyte kontorskorridor, ventilation, byte av VVS 
undercentral, energiutredning 

Österåkers prästgård 500 Fönsterbyte, avloppsstammar ute 

Ljusterö prästgård 55 Trädvård, ytskikt altan 

Roslags-Kulla 
församlingshem 

100 Underhåll ytskikt, trädvård 

Vasagården 320 Åtgärder tak och fasad, ytskikt övervåning 

Summa 5 370  

*KAE = kyrkoantikvarisk ersättning sökt 

Fastighet Belopp, 
tkr 

Avskrivnings
tid 

Budgeterad investering 

Östra Ryds kyrka 120 5 år Klimatsystem 

Ljusterö kyrka 150 10 år Textilförvaring 

Roslags-Kulla kyrka 50 10 år Textilförvaring 

Vasagåden 120 5 år Sittplatsutrustning 

Ljusterö prästgård 50 5 år Bärbar orgel 

Summa 490   
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Ekonomi i sammandrag, fastigheter och lokaler Budget 2019 Budget 2018 

Intäkter 305 160 

Personalkostnader och arvoden -1 248 -1 117 

Övriga kostnader & avskrivningar -12 405 -8 124 

Summa verksamhet -13 348 -9 081 

 

Begravningsverksamheten 
Begravningsverksamhetens uppdrag är att uppfylla begravningslagens krav på en värdig och effektiv 

verksamhet.  

Vi ska så långt det är möjligt tillgodose alla medborgares önskemål om god begravningsmiljö, bland annat 

genom att tillhandahålla plats för jordgravar, urngravar, minneslundar, askgravlund samt platser och 

lokaler för andra trosbekännare. Ansvaret omfattar även personal, maskiner och andra anordningar som 

krävs för att fullgöra dessa uppgifter. 

Mål 

- Att ge god service när det gäller begravningar, skötsel av allmänna ytor och gravar samt att arbeta för 

ökad miljömedvetenhet på kyrkogården. Ett första steg 2019 blir att endast använda miljövänligt bränsle. 

- Att öka tillgängligheten på våra kyrkogårdar. Vi har under 2018 utrett behoven av belysning och startar 

med konkreta arbeten på två kyrkogårdar 2019. 

- Att öka säkerheten på våra kyrkogårdar. 2019 påbörjar vi arbetet med stensäkring. 

- Att en gång för alla utreda markförhållandena vid Garnsvikens begravningsplats, för att säkerställa det 

framtida utbudet av gravar, inte minst jordgravar. 

- Att tänka pastoralt och därför fortsätta arbetet med att skapa likadana förutsättningar för 

begravningsverksamheten i Ljusterö-Kulla församling och i Österåker-Östra Ryds församling. Arbetet med 

att ta fram digitala gravkartor för Ljusterö-Kulla har inletts. Behov av utrustning och större insatser som 

bevattning ses också över på Ljusterö-Kulla 2019.  

För underhåll av begravningsverksamhetens fastigheter och lokaler är budgeterat: 

Fastighet Belopp, 
tkr 

Planerat underhåll 

Österåkers 
kyrkogård 

1 190 Plåthuvar till stigportar, åtgärder mur, våtutrymmen och tak 
manskapsbod, betongbroar, färdigställa staket, trappa till gamla 
bisättningslokalen, målning Acreilussalen, trädvård, stensäkring 

Östra Ryds 
kyrkogård 

50 Trädvård, urgrävning dike 

Garnsvikens 
begravningsplats 

312 Utredning markproblem, omfärgning klockstapel, färdigställa staket, 
spola ledningar, trädvård, stensäkring 

Ljusterö kyrkogård 370 Åtgärder mur, bevattningssystem och manskapsbod, trädvård 

Roslags-Kulla 
kyrkogård 

381 Åtgärder manskapsbod, bevattningssystem, stigportar och plåthuvar, 
trädvård 

Summa 2 303  
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Som investeringar inom begravningsverksamheten är budgeterat: 

Fastighet Belopp, 
tkr 

Avskrivnings
tid 

Budgeterad investering 

Österåkers kyrkogård 592 10 år Belysning 

Östra Ryds kyrkogård 180 5 år Trädgårdstruck 

Ljusterö kyrkogård 215 10 år/5 år Luftvärmepump och trädgårdstruck 

Roslags-Kulla 
kyrkogård 

684 10 år/5 år Belysning och trädgårdstruck 

Summa 1 671   
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Ekonomisk sammanfattning 
Budget för 2019 innebär i korthet: 

(Siffror inom parentes avser 2018) 

 

 Kyrkoavgiften är 71 öre per skattekrona. Härutöver tillkommer 2,5 öre i stiftsavgift. Årets 

kyrkoavgiftsintäkt beräknas till 54 051 tkr (53 600). 

 Pastoratet bidrar genom en intäktsreducering av kyrkoavgiften till det inomkyrkliga 

utjämningssystemet med 10 273 tkr (10 310). 

 Den gemensamma begravningsavgiften beräknas vara ca 0,25 öre. 

 Årets personalkostnader beräknas till 63,7 % (62,5 %) av intäkterna exklusive finansiella intäkter. 

 Investeringsbudgeten för året uppgår till 490 tkr (1 345 tkr). 

 Investeringsbudgeten för begravningsverksamheten uppgår till 1 671 tkr (510tkr). 

 Den fastställda nivån för pastoratets målkapital är 55 000 tkr. 

 

Budgetdirektiven från 2018-03-22, kyrkorådet § 56), ligger till grund för denna verksamhetsplan och 

budget. 

 

Huvudintäkten, kyrkoavgiften, baseras på Skatteverkets preliminära taxeringsutfall som lämnas i 

september och skatteunderlagsprognoser från SKL.  

Skatteunderlaget är därefter justerat efter lokala förutsättningar som höga medelinkomster (kraftigare 

utveckling av skatteunderlaget än riksgenomsnittet), hög inflyttning och hög kyrkotillhörighet, vilket är 

gynnsamt för församlingens huvudintäkt, kyrkoavgiften. 

 

För åren 2019 - 2021 skall här angivna siffror och ambitioner ses som preliminära. 

 

Se vidare i: 

 Resultatbudget 

 Balansbudget 
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Resultatbudget 

 

Belopp i tkr Budget 

2018 

Budget 

2019 

Plan 2020 Plan 

2021 

Plan 

2022 

Verksamhetens intäkter      

Kyrkoavgift 53 600 54 051 55 000 56 000 57 000 

Begravningsavgift 12 748 15 418 16 000 16 500 17 000 

Ekonomisk utjämning -10 310 -10 273 -10 500 -11 000 -11 000 

Avkastning från prästlönetillgångar 650 645    

Erhållna bidrag 400 700    

Nettoomsättning 2 522 2 611    

Övriga rörelseintäkter 413 428 4 000 4 000 4 000 

Summa verksamhetens intäkter 60 023 63 610 64 500 65 500 67 000 

      

Verksamhetens kostnader      

Externa kostnader -21 024 -27 340 -26 000 -26 500 -26 500 

Personalkostnader -37 512 -39 659 -40 650 -41 666 -42 708 

Avskrivningar -2 362 -2 907 -3 300 -3 700 -4 000 

Summa verksamhetens kostnader -60 898 -69 906 -69 950 -71 866 -73 208 

      

Verksamhetsresultat -875 -6 296 -5 450 -6 366 -6 208 

      

Finansiella intäkter 1 210 1 410 1 400 1 400 1 400 

Finansiella kostnader 0 0 0 0 0 

Resultat från finansiella poster 1 210 1 410 1 400 1 400 1 400 

      

Årets resultat 335 -4 886 -4 050 -4 966 -4 808 

Fotnot: Underskotten enligt budget och flerårsplan finansieras med tidigare års överskott som medvetet 

sparats för att åtgärda eftersatt underhåll. 

 

Balansbudget 
Belopp i tkr Bokslut 2017 Prognos 2018 Budget 2019 

Materiella anläggningstillgångar 47 595 45 872 45 133 

Finansiella tillgångar  42 823  50 500 50 500 

Kortfristiga fordringar 3 187 3 300 3 500 

Kassa & bank 28 909 12 000 5 000  

Summa 122 514 111 672 104 133 

Eget kapital 102 276 92 672 86 133 

Avsättningar/Ändamålsbestämda medel 7 0 0 

Långfristiga skulder 9 046 8 000 8 000 

Kortfristiga skulder 11 185 11 000 10 000 

Summa 122 514 111 652 104 133 
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Bilagor 
 

Bilaga 1 Prognosförutsättningar för Österåker pastorat år 2019-2022 

Prognosförutsättningar % 2019 2020 2021 2022 

Prisökningar 2 2 2 2 

Avgiftsunderlagets förändring 1,2 1,1 1,6 1,5 

Löneökningar 2,5 2,5 2,5 2,5 

Utdebitering exkl. stiftsavgift i kr 0,71 0,71 0,71 0,71 

 

Bilaga 2 Begravningsverksamhetens budget  

Begravningsverksamhetens resultatbudget 2019 

belopp i tkr 
 

Preliminärt äskad begravningsavgift 15 418 

Övriga externa intäkter 110 

Summa verksamhetens intäkter 15 528 

  

Externa kostnader -8 122 

Personalkostnader -6 349 

Avskrivningar -972 

Summa verksamhetens kostnader -15 443 

  

Finansiella intäkter 0 

Finansiella kostnader -85 

Begravningsverksamhetens resultat 0 

 

Bilaga 3 Taxa för uthyrning av pastoratets lokaler 

 

Åkersberga kyrka 

Församlingssalen 250 kr/timme 

Studierummet  150 kr/timme 

Konferensrummet 150 kr/timme 

Cafeterian  150 kr/timme 

AV-utrustning      25 kr/timme 

 
Avgifterna gäller vid förhyrning längst t.o.m. kl. 21.00 mån-tors 

    16.30 fredagar 

Ljusterö prästgård och Roslags-Kulla församlingshem 

Möten, föreningar (församlingsbor): 
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  1-10 pers.    300 kr (max 4 timmar) 

11-40 pers.    600 kr (max 4 timmar) 

41-80 pers.  1 000 kr (max 4 timmar) 

 

Möten, ekonomiska föreningar och företag: 

  1-10 pers.    600 kr (max 4 timmar) 

11-40 pers.  1 200 kr (max 4 timmar) 

41-80 pers.  2 000 kr (max 4 timmar) 

 

Ideella föreningar hyr Ljusterö prästgård och Roslags-Kulla församlingshem utan debitering. 

 

Vid förhyrning av lokal i Åkersberga kyrka finns vaktmästare tillgänglig till klockan 20.00. Efter klockan 

20.00 finns ingen tillgång till vaktmästare. 

 

Lokal Sammanträde*/ 

Dopkaffe 

Fest i samband med 

vigsel i församlingen 

Prästgården Österåker   

3 rum inklusive kök 

(bottenvåning) Övriga 

lokaler uthyrs inte. 1 100 kr 4 600 kr 

Depositionsavgift 1 000 kr 2 000 kr 

   

Vasagården, hela 

församlingssalen inkl. kök. 1 100 kr 4 600 kr 

Depositionsavgift 1 000 kr 2 000 kr 

   

Ljusterö prästgård   

församlingsbor 500 2 500 

icke församlingsbor 1 000 3 000 

Roslags-Kulla 

församlingshem   

församlingsbor 300 800 

icke församlingsbor 600 800 

 

 

*Med sammanträde menas möten för externa organisationer, exempelvis kommun, ideella organisationer 

och företag. 

Dessutom uthyrs Acrelius-salen för 1 000 kr vid annan aktivitet än begravningsceremoni. Vid 

begravningsceremoni för icke församlingsbo sker debitering enligt begravningsclearing. Kylrummet 

debiteras enligt allmänna råd för begravningsclearing.  

Övriga lokaler uthyrs inte. 

 

Vid servering i samband med begravning är hyran av serveringslokal inräknad i kuvertpriset. För icke 

medlemmar debiteras, förutom kuvertpriset, 1 200 kronor för hyra av serveringslokal. 
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Till kyrkoherden har delegerats att besluta om eventuell nedsättning av lokalhyra för närstående 

organisationer, som är verksamma inom församlingen (KR § 177/98).  

 

Kyrkoherden kan också besluta om eventuella övriga undantag gällande utlåning av och avgift för 

lokalerna. 

 

Nomineringsgrupperna i kyrkofullmäktige får utan kostnad boka och disponera konferenslokalerna under 

förutsättning att kollision med annan verksamhet inte sker. Församlingsverksamhet har företräde vid 

samtlig uthyrning. 

 

Bilaga 4 Taxa för extern musikverksamhet  

 

Vid upplåtelse till musikskolor och körer som inte är hemmahörande inom pastoratets gränser och som 

inte samverkar med pastoratet debiteras 1 000 kronor/tillfälle. Dessutom debiteras ytterligare för 

vaktmästarkostnad om 300 kr/timme om upplåtelse sker på tid utöver ordinarie vaktmästarbemanning. 

För externa körer hemmahörande i pastoratet debiteras en avgift för vaktmästarkostnad  

om 300 kr/timme om upplåtelse sker på tid utöver ordinarie vaktmästarbemanning. Upplåtelse av 

kyrkorum ska prövas av kyrkoherden. 

 

Bilaga 5 Övriga taxor och avgifter 

 

Taxa vid förlängning av gravrätt 

Gravrätt kan förlängas med 10 år. Avgiften för förlängning är 2,25 % av fastställt prisbasbelopp. För 2019 

är avgiften 1 000 kr. 

 

Taxa för clearing av dop, konfirmation och vigsel  

Taxa för clearing följer Kyrkostyrelsens beslut om taxor. 

Konfirmationsclearingen gäller också Svenska kyrkans stiftsgårdar enligt kyrkorådets beslut (KR § 81 2003-

06-11). 

 

Taxa vid upplåtelse av kyrka till annat kristet samfund  

Kristna församlingar, som tillhör Sveriges Kristna Råd***, får hyra våra kyrkor för att genomföra kyrkliga 

handlingar i respektive kyrkas ordning. Det samfund som genomför den kyrkliga handlingen svarar själv 

för präst/pastor och musiker. Hyran är samma belopp som clearing beloppet mellan församlingar inom 

Svenska kyrkan. 
***Estniska evangelisk-lutherska kyrkan, Lettiska evangelisk-lutherska kyrkan, EFS-församlingar, Ungerska protestantiska kyrkan, Evangeliska 

Frikyrkan, Frälsningsarmén, Equmeniakyrkanhttp://www.adventist.se/ (f.d. Svenska Missionskyrkan, Metodistkyrkan i Sverige och 

Svenska Baptistsamfundet), Pingst – Fria församlingar i samverkan, Svenska Alliansmissionen, Vineyard Norden, Stockholms katolska stift, 

Armeniska apostoliska kyrkan, Bulgariska ortodoxa kyrkan, Etiopiska ortodoxa kyrkan, Finska ortodoxa kyrkan, Koptiska ortodoxa kyrkan, 

Makedonska ortodoxa kyrkan, Rumänska ortodoxa kyrkan, Ryska ortodoxa kyrkan (Kristi förklarings församling), Ryska ortodoxa kyrkan 

(Moskvapatriarkatet) i Sverige, Serbiska ortodoxa kyrkan, S:t Selasse etiopiska ortodoxa kyrka, Syrisk-ortodoxa kyrkan, Österns assyriska kyrka 

(Österländska kyrkor), Österns gamla kyrka (Österländska kyrkor). 

 

 

Taxa vid upplåtelse av kyrka för dubbelanslutna 
Om den avlidne tillhör både Svenska kyrkan och tillexempel Pingströrelsen och begravningsgudstjänsten 

sker enligt Svenska kyrkans ordning tas ingen avgift ut av dödsboet. Om begravningsgudstjänsten 
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däremot inte sker enligt Svenska kyrkans ordning ligger den utanför kyrkans ansvarsområde. Då svarar det 

andra trossamfundet eller dödsboet för alla kostnader i samband med gudstjänsten, även för 

processionsbärningen. Med hänsyn till att den avlidne tillhört Svenska kyrkan bör någon avgift för 

upplåtelse av kyrkan inte tas ut. (Handbok för begravningsverksamheten 2013, kap. 3.1.7). 

 

Taxa vid upplåtelse av kyrka för annan icke kyrkotillhörig i samband kyrklig handling 

Då annan icke kyrkotillhörig önskar kyrklig handling prövas detta av kyrkoherden. Avgiften för upplåtelse 

av kyrka i dessa fall är 15 000 kronor. Då den kyrkliga handlingen sker enligt Svenska kyrkans ordning ingår 

i denna avgift medverkan av församlingens präst och kyrkomusiker. 

Dop i Svenska kyrkans ordning är alltid kostnadsfritt. 

 

Avgifter barnverksamheten 

Öppna förskolan:         fika och pysselmaterial till självkostnadspris 

Öppna förskolan/dagmammor:  fika och pysselmaterial till självkostnadspris 

   

Avgifter ungdomsverksamheten 

Ungdomsläger, deltagaravgiften är 1/3 av mat-, logi-och resekostnaden.  

Budget görs varje år utifrån denna princip. 

 

Avgifter i vuxenverksamheten 

Skapargruppen - material till självkostnadspris. 

Församlingsresor och retreater enligt kyrkoherdens beslut. 

 

Avgifter i vuxenmusiken 

Lunch i samband med lunchmusik serveras till självkostnadspris + gåva till Svenska kyrkans internationella 

arbete 

Konsertavgift kan tas ut enligt tidigare beslut. 

Sommarkonserterna är gratis – kollekter till särskilt beslutade ändamål upptas. 

 

Avgifter inom diakoni  

Öppethuslunchen  självkostnadspris 

Pensionärsresa  2/3 av mat-, logi- och resekostnaden 

Dagsutflykt   självkostnadspris 

Sopplunch Ljusterö-Kulla församling frivillig gåva 

 

Taxor för gravskötsel 

Gravskötsel         600 kr/år 

Gravskötsel med plantering   1 000 kr/år 

Gravskötsel för större grus- och sandgrav  1 200 kr/år 

Gravskötsel för större grus- och sandgrav med plantering 1 600 kr/år 

Grästrimning       200 kr/år 

Endast vinterdekoration      100 kr/år 
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Bilaga 6 Finanspolicy för Österåkers pastorat 

 

Pastoratets medel, som erfordras för löpande betalningar, placeras i bank på konto utan uppsägningstid. 

Regelbundna kontroller (minst två ggr/år) om räntevillkor för kontot ska ske om inga skriftliga avtal finns. 

 

Pastoratets medel som inte erfordras för löpande betalningar och med säkerhet kan placeras på bestämd 

tid placeras i bank eller på penning-/obligations-/aktiemarknaden. Medelsplacering på penning- eller 

obligations/aktiefondsmarknaden ska ske endast i värdepapper: 

 

 som har utfärdats eller garanteras av staten, 

 som har utfärdats eller garanteras av kommun/landsting, 

 som har utfärdats av bankföretag som driver verksamhet i Sverige eller hypoteksinstitut som ägs 

av svensk bank och/eller som står under finansinspektionens tillsyn, 

 med hög avkastning till begränsad risk men också att tillåta specifika etiska placeringar med låga 

avkastningskrav i begränsad omfattning. 

 

Minst 90 % av placeringarna ska ske med långsiktigt perspektiv. Den strategiska fördelningen mellan 

tillgångsslagen framgår av tabellen nedan och anges med ett riktvärde för förvaltningen samt gränser för 

högsta och lägsta positioner. 

 

 

Tillgångsslag Min % Riktvärde Max % 

Räntebärande värdepapper inkl.  

kapitalgaranterade strukturerade  

produkter och obligationer 

40 60 80 

Aktier 

(varav utländska) 

10 30 

(20) 

50 

(30) 

Likvida medel (bankkonton) 5 10 15 

 

Dessutom kan pastoratet välja att investera 10 % av totalt kapital i övriga placeringar som ideella 

placeringar. Ideella placeringar kan innebära att pastoratet avstår avkastning till förmån för internationell 

diakoni och mission. 

 

Pastoratet ska avstå från placeringar i företag som till mer än 10 % är verksamma inom 

områdena/branscherna vapen, tobak, alkohol eller spelverksamhet. För pornografisk verksamhet är 

gränsen 0 %. 

 

Förvaltade stiftelsers medel placeras enligt stiftelseförordnandet eller stiftelselag. 

 

Pastoratets placeringar och avkastning rapporteras årligen till Kyrkofullmäktige i samband med 

årsredovisningen samt skyndsamt till Kyrkoråd vid förändringar. 
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Bilaga 7 Bidragspolicy 

 

I samband med budgetarbetet inkommer till pastoratet årligen ett antal ansökningar från olika 

organisationer om bidrag. Bidrag kan inom ramen för antagen budget efter ansökan lämnas till 

organisationer som bedriver verksamhet i överensstämmelse med pastoratets värderingar och mål. 

Sådana bidrag prövas i varje enskilt fall.  

Bidrag skall i regel inte beviljas till verksamhet som till form och innehåll sammanfaller med pastoratets 

egen verksamhet. 

 

Bilaga 8 Deposition brudkrona 

 

Pastoratet lånar ut brudkrona för användning vid vigsel i den kyrka där den är förvarad.  

 

Brudkrona Österåker modell 1  deposition 1 000 kronor 

Brudkrona Österåker modell 2 deposition 2 000 kronor 

Brudkrona Östra Ryd  deposition 1 000 kronor 

Brudkrona Ljusterö  deposition 1 000 kronor 

Brudkrona Roslags-Kulla  deposition 1 000 kronor 

 

Bilaga 9 Tjänstesammanställning 

Budgeterade tjänster, heltid Österåkers  

pastorat 2019 

Österåkers  

pastorat 2018 

Präster 8 8 

Musiker 6,8 7 

Diakoner* 4 4 

Församlingspedagoger 2 2 

Församlingsassistenter 5,25 5,25 

Samtalsterapeuter 2,25 2,25 

Administration/kansli 9 8,25 

Info/kommunikation 2 2 

Värd/värdinnor 2,5 2,25 

Kontorsvaktmästare 1,5 1,5 

Kyrkvaktmästare 3 2 

Kyrkogårdsförvaltning 7 8 

Säsongsanställda** 2,65 2,65 

Summa 55,95 55,15 

*   I gruppen diakoner ingår en tjänst som diakoniassistent (kyrktorgsvärd) fr.o.m. 2018 

** Säsongsanställda redovisas med 8 månaders tjänstgöring/år 


